空— 1 —空

000 号黑体】

【秘级、保管期限：3 号黑体】 【上白页边距】

发文机关标识】

陕西省测绘地理信息学会文件
【空行 3 号固定值 12 磅】

【空行 3 号单倍行距】

   陕测学〔2020〕7 号 0000

陕西省测绘地理信息学会关于以通讯

方式召开第十届九次常务理事会议的通知

各常务理事、专业（工作）委员会主任，正副秘书长：

根据《陕西省测绘地理信息学会章程》规定，特殊情况下学

会常务理事会议可采用通讯形式召开。为了按照学会工作计划做

好学会换届工作，在疫情防控期间，报请理事长同意，决定以通

讯方式召开学会第十届九次常务理事会议。现将会议有关事项通

知如下：

一、参会人员

 空— 2 —空

学会全体常务理事、各专业（工作）委员会主任，正副秘书

长。

二、会议内容

1.审议《陕西省测绘地理信息学会换届方案》。

2.通报学会《第十届理事会未缴纳会费会员单位退会名单》。

三、会议程序

1.2020 年 4 月 15 日，学会秘书处采取发送邮件的方式，向

各位常务理事、专业（工作）委员会主任，正副秘书长发送电子

版会议文件。

2.2020 年 4 月 17 日前，请各位常务理事、专业（工作）委

员会主任填写好换届方案修改意见回执表，签字后将扫描件发送

至学会邮箱（副理事长、正副秘书长已发送过回执表，不需重复

发送）。

3.学会办公室对各位常务理事、专业（工作）委员会主任的

审议情况进行汇总后，最终形成会议纪要发送各会员单位并在学

会网站上公布。

联 系 人：陈娟  郑志刚

联系电话：029-87604045

电子邮件：sxschxh@126.com

附件: 1.陕西省测绘地理信息学会换届方案

2.第十届理事会未缴纳会费会员单位退会名单

mailto:sxschxh@126.com

 空— 3 —空

3. 陕西省测绘地理信息学会换届方案修改意见回执表

陕西省测绘地理信息学会

2020 年 4月 14日

 空— 4 —空

附件 1

陕西省测绘地理信息学会换届方案（讨论稿）

依据《社会团体登记管理条例》、《陕西省科学技术协会所属

省级学会组织工作条例》及《陕西省测绘地理信息学会章程》的

规定，制定换届方案如下：

一、成立换届工作组织领导机构

学会换届工作在陕西省科协的指导下，在学会常务理事会的

领导下，成立学会换届领导小组按照学会章程开展换届工作。

组  长：王晓国  理事长

副组长：赖百炼  副理事长

陈宗时  副理事长   张学伏  副理事长

陈  利  副理事长   王小平  副理事长

张应虎  副理事长兼秘书长

成  员：（按姓氏笔画排序）

马卓齐、王小农、王永平、王庆良、王征强

甘  斌、任晓春、李军安、李国鹏、李建波

杨志强、杨  瑾、张丽丽、张  坤、张  勤

陈亚明、胡俊勇、姚顽强、郭春喜、黄文元

曹建成、康文龙、梁  明、谢元礼

领导小组办公室设在学会办公室，由学会办公室具体组织实

 空— 5 —空

施换届工作。

二、换届时间、届次

（一）换届时间：拟定于 2020年 6 月。

（二）届    次：第十一届。

三、会员代表大会规模、代表人选产生办法和组成原则

（一）本次大会会员代表规模：130 人左右。

（二）代表人选产生办法：各团体会员单位以单位人数为基

数分配会员代表名额，各单位推荐的方式产生会员代表。

（三）会员代表组成原则：第十届理事、第十一届理事候选

人、团体会员代表、拟任各专业（工作）委员会主任、副主任和

秘书、受表彰的先进个人、先进集体代表。

四、理事会规模、组成原则、人选条件、产生办法及名额分

配

（一）理事会规模和组成原则：

理事会人数约 81人左右，其中专家学者、一线科技工作者、

管理人员比例各占 1/3；老中青理事比例适当（50岁以下的理事

占 70%以上）。

（二）理事候选人条件：

1.热爱祖国，坚持党的路线、方针、政策，具有良好的道德

品质和学风的测绘地理信息领域相关从业者；

2.在测绘地理信息科技领域有一定成就，能参加学会实际工

作的专家、学者；

 空— 6 —空

3.在测绘地理信息科技工作中有突出成绩，积极参加学会活

动，在科研教学第一线的中青年科技工作者；

4.从事测绘地理信息科技管理工作，热心支持学会工作的领

导干部；

5.熟悉测绘地理信息学科理论和管理政策、实践经验丰富、

具有高级职称的企业高级管理人员；

6.代表单位的理事候选人，其所在单位原则上应是本会的团

体会员。

（三）理事候选人的产生办法和分配方案：

理事候选人由学会团体会员单位推荐产生，理事候选人名额

分配方案：

理事长单位          6 名

副理事长单位       15 名

常务理事单位       21 名

理事单位           39 名（第十届理事会 44 名）

机动名额            2 名

共计               83 名

注：第十届理事会理事单位共有理事 44 名，拟取消部分长

期不参加学会活动的单位推荐理事的资格，共保留 39 个理事名

额。机动名额主要是指如有会员单位申请加入理事会，可根据情

况增加理事名额。

五、理事选举产生方式

 空— 7 —空

第十届十次常务理事会根据各团体会员单位的推荐，研究确

定第十一届理事会候选人名单，提交全省会员代表大会采取等额

选举，无记名投票方式产生。

六、常务理事会规模、组成原则、人选条件、产生办法及名

额分配

（一）常务理事会规模、组成原则：

常务理事会人数约 33 人左右，专家、学者和在产学研一线

的科技工作者占 2/3，管理人员占 1/3；年龄结构合理，以中青

年为主。

（二）常务理事会候选人条件：

常务理事候选人除满足理事候选人条件外，须在测绘地理信

息学科领域有一定的代表性和权威性；热爱学会工作，并能保证

有适当时间出席相关会议，能够积极承担学会交办的工作。

（三）常务理事产生办法和分配方案：

常务理事候选人由学会团体会员单位推荐产生，原则上副理

事长（含）以上单位可推荐 2名常务理事，常务理事单位推荐 1

名常务理事，大专院校、科研院所等学术水平较高的单位，可增

加 1 名常务理事。候选人名额分配方案：

理事长单位            2名

副理事长单位         10名

常务理事单位         21名

共计                 33名

 空— 8 —空

七、常务理事会及负责人选举方式

召开第十一届理事会第一次会议，采用无记名投票等额选举

理事长、副理事长、秘书长、常务理事。理事会根据工作需要聘

任若干副秘书长。

八、工作进度安排及其他事项

（一）3月

1.召开理事长办公会，讨论形成换届选举方案（讨论稿）。

2.以通讯方式召开常务理事会议，成立换届领导小组，审议

通过理事会换届方案。

（二）3月—4月

1.按照会员代表组成原则、理事、常务理事名额分配方案，

发文进行会员代表和理事候选人推选工作。

2.副厅以上拟兼任学会理事长的领导干部，按照规定报上级

组织部门审批。

（三）5月：

1.起草第十届理事会工作报告

2.按照民政厅要求，在指定的会计事务所进行换届财务审

计、起草财务报告

3.按照第十届八次常务理事会《章程》修改建议，起草《章

程》修改报告

4.按照第十届八次常务理事会关于分支机构调整的精神，广

泛征求会员单位意见，提出分支机构调整方案

 空— 9 —空

5.起草会费调整的报告

6.召开常务理事会议审议通过拟提交会员代表大会选举的

理事、常务理事候选人名单，学会理事长、副理事长和秘书长候

选人建议名单，以及会员代表大会的主要议程，第十届理事会工

作报告、财务报告、学会章程修改报告和章程（草案）、学会分

支机构调整方案。

7.向省科协报送召开陕西省测绘地理信息学会第十一次会

员代表大会的请示。

（四）6月，召开陕西省测绘地理信息学会第十一次会员代

表大会。

（五）7月，向陕西省民间组织管理局、陕西省科协报送换

届相关的各种备案材料。

陕西省测绘地理信息学会

2020 年 3月 18日

 空— 10 —空

附件 2

第十届理事会未缴纳会费会员单位退会名单

1.西安华测航摄遥感有限公司

2.陕西测绘地理信息局劳动就业服务中心

3.陕西省地质矿产勘查开发局第一地质队

4.陕西省地矿勘查开发局汉中地质大队

5.陕西省地矿勘查开发局第六地质队

6.陕西省地矿勘查开发局第十三地质队

7.陕西省地矿局第二水文队

8.陕西核工业地质局 211 大队

9.陕西核工业地质局 214 大队

10.陕西省核工业地质局 224大队

11.陕西省地震监测预报中心

12.西安煤航信息产业有限公司工程技术部

13.陕西陕煤铜川矿业有限公司

14.澄合矿务局

15.蒲白矿务局

16.汉中地区水电建筑勘测设计院

17.西安市水利规划勘测设计院

18.陕西省水文水资源勘测局

 空— 11 —空

19.长安大学公路学院

20.陕西省交通职业技术学院

21.空军 39945部队

22.中国水电顾问集团西北勘测设计研究院测绘公司

23.信息产业部电子综合勘察研究院

24.轻工部西安设计院岩土工程公司

25.西安光学测量仪器厂

26.中国飞行试验研究院第一研究所

27.西安宇航仪器有限公司

28.西安西光精密仪器有限公司

29.西北农林科技大学水利与建筑工程学院

30.陕西省第五建筑工程公司测量队

31.陕西省一九四煤田地质有限公司

32.麦普勘查测绘公司

33.陕西联众测量设备有限公司

34.深圳市因泰克计算机技术有限公司西安办事处

35.西安铁路局勘测设计所

36.咸阳金桥地产服务中心

37.西安合众思壮科技有限公司

38.西安恒光测绘仪器有限公司

39.杨凌天穹测绘有限公司

40.西安中翔光电科技有限公司

 空— 12 —空

41.陕西省测绘学会仪器技术开发部

42.中铁一局集团有限公司

43.中交二公局第五工程有限公司

44.陝西建工集团第五建筑工程有限公司

45.延安市测绘管理办公室

46.陕西未来测绘科技有限公司

47.榆林市盛乾工程测绘有限公司

48.榆林市金天地测绘有限公司

49.陕西大图信息技术有限公司

50.榆林神华能源有限责任公司

51.延安市房产测绘所

52.延安杰远测绘有限公司

53.北京中翰仪器有限公司西安分公司

54.西安天信测绘科技有限公司

55.陕西省国土资源厅

56.陕西省发改委

57.陕西省文物局

58.陕西省建设厅

59.陕西省林业厅森林资源管理处

60.榆林市测绘处

61.榆林市城乡建设规划局

 空— 13 —空

附件 3

陕西省测绘地理信息学会换届方案修改意见回执表
   （请最迟于 4月 17 日前将回执发送至秘书处）

审阅人  学会职务

单位名称

办公电话  手机

电子邮件

审阅意见

本人签字：

年

                                        年    月    日

 空— 14 —空

抄送：陕西省科学技术协会，中国测绘学会秘书处。

陕西省测绘地理信息学会                  2020年 4月 14日印发